
Resolución de Administración 
NOOl'I -201 4-OEFAIOA 

Lima, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N" 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, establece en el numeral 12.1 de su artículo 12" que las 
funciones asignadas al Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, a 
excepción de la normativa y la sancionadora, podrán ser ejercidas a través de terceros 
en lo que corresponda, indicando en el numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA 
establecerá los criterios y procedimientos específicos para la calificación y clasificación 
de los terceros que podrán ejercer dichas funciones, así como los procedimientos para 
la contratación, designación y ejecución de las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 008-201 3-OEFNCD, 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
(en adelante, el Reglamento), que regula los requisitos y procedimientos para la 
inscripción, selección y contratación de los terceros, así como la implementación del 
Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el 

p Registro), que contiene la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y 
formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer las 
actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, a fin de optimizar el procedimiento de inscripción en el Registro y el 
procedimiento de selección de los terceros, mediante Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-OEFAJCD se dispuso modificar los Artículos 4", 8", el Literal c) del Artículo 
gol 17" 18", 19", 20" y 21 O ,  así como el Numeral 29.4 del Artículo 29" del Reglamento; 

/ b\J Que, de conformidad con lo previsto en el Artículo 5" de la citada 
> < 

S Resolución de Consejo Directivo N" 001-2014-OEFNCD, la calificación de las nuevas 
solicitudes de inscripción registra1 deberá efectuarse bajo los alcances de los nuevos 
criterios de calificación y clasificación establecidos en esta disposición modificatoria; 

Que, en cumplimiento de las funciones encomendadas a esta Oficina, 
debe procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califique las 
solicitudes de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, 
correspondientes al mes de enero del año en curso; 



De conformidad con lo establecido en la Ley No 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, y en ejercicio de las funciones 
delegadas por Resolución de Consejo Directivo No 008-201 3-OEFNCD, modificada por 
Resolución de Consejo Directivo No 001-2014-OEFNCD, mediante la cual se aprueba 
el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA; 

SE RESUELVE: 

Artículo l o . -  Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al mes de enero del 2014, 
presentadas por las personas naturales que integran la relación consignada en el Anexo 
I de la presente Resolución. 

Artículo 2O.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al mes de enero del 2014, 
presentadas por las personas naturales que se detallan en el Anexo II de la presente 

/ Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3O.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Supervisión, Dirección de Evaluación, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos y Oficina de Tecnologías de la Información, para los fines pertinentes. 

Artículo 4O.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal lnstitucional del OEFA (www.oefa.nob.pe). 

Regístrese, comuníquese y pu blíquese. 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 



ANEXO l 

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRA1 APROBADAS EN EL MES DE ENERO DEL AÑO 2014 

TAY ANGULO. CARMEN DELlA 

34 VALDlVlA ESCALANTE. DANITZA TERCERO SUPERVISOR /TERCERO EVALUADOR 5-111, S-I / E-l BIOLOGO 23947109 SI 

35 VARGAS CARITAS. CLAUDIO TERCERO SUPERVISOR / TERCERO EVALUADOR S S 1 E ING. MECANICO ELECTRICISTA 21570051 SI 

36 VlGNATl DUENAS, RENE TERCERO SUPERVISOR S-I ING. INDUSTRIAL 0793541 1 SI 
37 ZUMAETA ESCOBEDO. CARITO EDUARDA TERCERO SUPERVISOR / TERCERO EVALUADOR S-I / E-l SOCIOLOGO 07760353 SI 



ANEXO ll 

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL N O  APROBADAS EN EL MES DE ENERO DEL ARO 2014 

N' APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFWIÓN DNI CALlFlCAClON MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

BACH. EN ING. 
No acredita tener titulo profesional, requisito exigido en el literal c) del 

10 ESPINOZA QUIROZ. LOURDES LISETH TERCERO EVALUADOR E-lll 4óO28958 NO Articulo 19' del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo GEOGRAFICA 
Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesional específica requerida en el literal 
17 LARA LOBATO. WlLLlAM RAUL TERCERO SUPERVISOR S-l ING. PESQUERO 0749 1885 NO a) del Artículo 20' del Reglamento. modificado por Resolución de 

Conseio Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

25 1 QUIÑONES LUDGARDO. WILMER 
ANTONINO I No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal 

TERCERO SUPERVISOR S 1 ING PESQUERO 1 42.508764 1 NO ( b) del Articulo 20' del Reglamento. modificado por Resolución de 
Conseio Directivo No 001-201 4-OEFAICD. 

TAPIA ALATA, ZOYLEN 

ALFAR0 CORONEL, ANGELA 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR BIOLOGO 

No acredita la experiencia profesionai especifica requerida en el iiteral 
4 1 508637 NO a) del Articulo 19' del Reglamento, modificado por Resoliición de 

Consejo Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal 
a) del Articulo 20" del Reglamento, modificado por Resolución de 

405631 55 NO 
Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. Solo se ha tomado en cuento 
la experiencia acreditada a partir de la obtención de sv titulo 
profesional, por no haber adjuntado lo copia de su diploma ae( 

1 Bachiller. ! 

No acredita haber reaiizado un curso de seguridad y salud en el1 

39 
ARIAS SALCEDO. RICARDO VICTOR 

TERCERO EVALUADOR E-l ING. AGRONOMO 16720410 NO 
trabajo. requisito exigido en el numeral 4 del Articulo ?o del 

FELIPE Reglamento. modificado por Resolución de Ccnsejo Directivo No 001- 
201 4-OEFAICD. 

40 
CABANILLAS MIRANDA. DELMER TECNICO ANALISTA 

06070374 
No acredita tener titulo profesional, requisito exigido en el literal c) del 

AUGUSTO 
TERCERO EVALUADOR E-111 NO Artícuio 190 del Reglamento, modificado por Resolución de Consejo 

QUlMlCO 
Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

4 1  
CARHUATOCTO SUAREZ. OMAR 

No ha indicado la categoría ni el nivel al que postula. requisito exigido 

ENRIQUE 
NO INDICA NO INDICA 40947545 NO en el Articulo 8' del Reglamento. modificado por Resolución de ABOGADO 

Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

42 1 CAYO MACHA. ALEXANDER MICHEL 
JOSE 

TECNICO EN No acredita tener titulo profesional. requisito exigido en el literal c) del 
TERCERO EVALUADOR 1 E - I  1 PROCESOS 1 42520161 1 NO 1 Artículo 19' del Reglamento, modificado por Resolución de Consejo 

INDUSTRIALES Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

No acredito la experiencia profesional especifica requerida en el literal 
43 CCAHUANA ZAVALA. IVAN VLADlMlR TERCERO SUPERVISOR 5-111 ING. PESQUEKO 10627266 NO CJ del Articulo 20' del Reglamento, modificado por Resolución de 

Consejo Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

BACH. EN 
No acredita tener título profesional. requisito exigido en el literai c) del 

44 CCAHUAYA LAURA, DlEGO ARMANDO TERCERO EVALUADOR E-lll 45187268 NO Articulo 19' del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo GEOGRAFIA 
Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

-- 

No acredita tener titulo profesional ni haber realizado un curso de 

TERCERO EVALUADOR E-l BIOLOGO 41 790758 NO 
seguridad y solud en el trabajo, requisitos exigidos en el numeral 4 del 

por Resolución de Consejo Directivo NoOO1-201 4-OEFAICD. 
Artículo 9' y en el literal a) del Articulo 19' del Reglamento, modificado I 

- -- 

No ha adjuntado a su solicitud la documentación orientada a acreditar1 

46 CRUZ BEJARANO. ROY MARINO TERCERO SUPERVISOR S-I ING. QUIMICO 32835852 NO 
SU experiencia profesional especifica. requisito exigido en el Articulo 9' 
del Reglamento, modificado por Resolución de Consejo Directivo No - 
001 -201 4-OEFAICD. 



INo acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal 

1 47 / CUADROS DULANTO. MARIA HILDA 1 sUpERV'SOR lTERCR0 1 S ,  S I F -  1 ING. PEIQUERO 1 075998% I I a) del Artículo 20' y en el literal bJ de los artículos 20" y 21" del 
FISCALIZADOR Reglamento. modificado por Resolución de Consejo Directivo No 001- 1 

I E-lll BACH. HISTORIADOR 
No acredita tener título profesional, requisito exigido en el literal c) del 

JURADO SANTOS. ELlAS LUIS TERCERO EVALUADOR 1 Y GESTOR CULTURAL / I I Articulo 19' del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo 
Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

48 

49 

NO INDICA 

ESCRIBA GUTIERREZ, EDGAR 

IZQUIERDO VILLASANTE, YURl 

I r  p p r 1 1 1 1 [NO acredita haber realizado un curso de seauridad v salud en el1 

NO INDICA 

1 TERCERO SUPERVISOR 1 S-III 1 NG. PESQUERO 1 15728826 1 No 

trabajo requMto exigido en el numeral 4 del ~rkculo 9' 
IReglamento modificado por Resolución de Conrejo Directivo No 001 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

ING. MECANICO 

E-l 

S-IV 

53 

08721381 

55 

ORDAYA PANDO. VERONICA BEATRIZ TERCERO SUPERVISOR 1 TERCERO ' 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el litergl 1 57 1 EMlLlA FISCALIZADOR 

S-l. F-l ABOGADO O9428014 1 NO 1 a) de los artículos 20" y 21° del Reglamento. modificado por Resolución 
de Conseio Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

ING. ELECTRONICO 

BACH. EN INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS 

MANCHEGO AVALOS. CARLOS 
ALBERTO 

MENDOZA ABRILL. YAJAIDA 

56 

l l PANDURO DURAND. RONALD 

NO 

MOLINA ROJAS. MAX 

TERCERO SUPERVISOR 

10079191 

42076858 

No ha indicado la categoria ni el nivel al que postula. tampoco ha 
adjuntado a su solicitud la documentación orientada a acreditar su 
experiencia profesional específica. requisitos exigidos en los artículos 8' 
y 9" del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-OEFAICD. 

SUPERVISOR ITERCERO 
EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

MORENO BUITRON. MIGUEL ANGEL 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el 1 S-IV 1 NG.AMlNTAL 1 O434056 1 NO 1 trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del Articulo 9' del 
Reglamento. modificado por Resolución de Consejo Directivo No 001- 
2014-OEFAICD. 

TERCERO SUPERVISOR 

NO 

NO 

S S 1 E ,  E 

S-II 

SUPERViSOR ITERCER0 
EVALUADOR 

No acredita la experiencia profesional específica requerida en el literal 
a) del Articulo 19" del Reglamento. modificado por Resolución de 
Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesional específica requerida en el literal 
d) del Articulo 20' del Reglamento. modificado por Resolución de 
Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

S-I 

ING. PESQUERO 

ABOGADO 

5-1 1 E-l 

59 

60 

ING. DE PETROLEO 

- 

S-lll 

E-lll 

42357324 

42710015 

ING. AMBIENTAL V DE 
RECURSOS 
NATURALES 

- 

PUICAN COYCO. PAULO CESAR 

REA~O SOPLIN. LUIS MIGUEL 

08953403 

BIOLOGO PESQUERO 

BACH. ING QUlMlCO 

- - - 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

NO 

NO 
consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesionl específica requerida en el literal 
a) del Articulo 2Q0 del Reglamento, modificado por Resolución de 
Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. Solo se ha tomado en cuenta 
la experiencia acreditada a partir de la obtención de su titulo 
profesional, por no haber adjuntado la copia de su diploma de 
Bachiller. 

40222061 

2014-OEFAICD. 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en ei 
trabajo. requisito exigido en el numeral 4 del Articulo 9' del 
Reglamento. modificado por Resolución de Consejo Directivo N" 001- 
201 4-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesional especifica requerlda en el literal 
bl del Articulo 20- del Reglamento, modificado por Resolución de 

40027539 

44947172 

NO 

No acredita la experiencia profesional especifica requerlda en el literal 
a] de los Articulos 19O y 20' del Reglamento. modificado por Resolución 
de Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. Se resuelven 
conjuntamente las solicitudes con No de Reg. 20 14-E0 1-00046 1, B14-E01 
000462.201 4-E01 -000463 y 201 4-E01 -000464. 

NO 

NO 

No acredita la experiencia profesionol especifica requerida en el literal 
c) del Artículo 20' del Reglamento. modificado por Resolución de 
Consejo Directivo No 001-201COEFAlCD. 

No acredita tener titulo profesional. requisito exigido en el literal c) del 
Artículo 19" del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo 
Directivo N" 001-201 4-OEFAICD. 



TERCERO SUPERVISOR 1 TERCERO 
SABOYA' ALDO EVALUADOR 1 TERCERO FISCALIZADOR 

62 1 ROJAS SAUNE, ANA MARIA / TERCERO SUPERVISOR 

63 i SANCHEZ SALCEDO. LEYCI MARLEN TERCERO SUPERVISOR 

64 SUAREZ VALDIVIA, ZARUZKA TERCERO EVALUADOR 

65 I VALDEZ ILLANES. ARQUIMIDES TERCERO SUPERVISOR 

66 VASQUEZ VASQUEZ. JUANA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR 

67 1 VEGA TORRES. ROSA M A R ~ A  1 TERCERO SUPERVISOR 

l VELEZ CHANG, DENISSE JESUS TERCERO SUPERVISOR 

1 VILLENA RAMOS ITURBIDE, FELIPE / TERCERO EVALUADOR 1 TERCERO 
GABRIEL SUPERVISOR 

70 1 YARLEQUE MILLER. MANUEL RODOLFO 1 TERCERO FlSCALiZADOR 

' La experiencia profesional especifica se cuenta a partir de la obtención del diploma de Ba 

S-IV 1 E-IV / F-IV 
BACH. EN ING. 

PESQUERA 

No acredita la experiencia profesional específica de un ano contado a 
partir de la obtención del diploma de Bachiller, requerida en ei literal d) 

464231 94 
de los articulos 19". 20" y 21" del Reglamento. modificado por 
Resolución de Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. Se resuelven 
conjuntamente las sdicitudes con No de Reg. 201 4-M1 -00361 5 y 201 4- 
E01 €05790. 

5-11 1 ABOGADO 

5-111 ING. FORESTAL 

Consejo Directivo No 001 -201 4-OEFAICD. 

201 4-OEFAICD. 

I I I 
~p - - -- 

~ N O  acredita la exweriencia wrofesionaleswecifica reauerida en el iiteril 
E lll BIOLOGO 03680383 NO c )  del Articulo 19' del Reglamento, modificado por Resoiucion de 

Conselo Directivo No 001 -201 4-OEFAICD 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en los 
S-lll 1 S-11 ING. QUIMICO 2349144 1 NO 1 literales b) y cJ del Articulo 20' del Reglamento, modificado por 

Resolución de Conseio Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

S-IV ING. INDUSTRIAL 

Consejo Directivo No 001-2014-OEFAICD. 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en ei 
trabajo. requisito exigido en el numeral 4 del Articulo 9' del 

201 4-OEFAICD. 

1 1 1 ]NO ha adjuntado a su solicitud la documentación orientada a acreditar1 

S-lll 1 NG. QUIMICO 1 41943604 I I su experiencia profesional especifica. requisito exigido en el Articulo 9O 
del Reglamento. modificado por Resolución de Consejo Directivo No 
001-201 4-OEFAICD. 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el iiterai 
E-111 1 S-111 ING. PESQUERO 402985 1 6 NO c) de los artículos 19' y 20° del Reglamento. modificado por Resolución 

de Consejo Directivo No 001-201 4-OEFAICD. 

No acredita la exweriencia wrofesional eswecífica reauerida en el literal1 
F-ll ABOGADO 41390912 NO b) del Artículo 21° del Reglamento. modificado por Resolución de 

Consejo Directivo No WI-201 4-OEFAICD. 

Iler, en caso que el solicitante no haya adjuntado dicho diploma se contara a partir de la obtención del titulo profesional. 


